報道関係者各位

プレスリリース

配信日：2019 年 8 月 6 日

〒751-8510 山口県下関市大学町二丁目 1 番 1号

TEL:083-252-0288（代表）FAX:083-252-8099

URL:http://www.shimonoseki-cu.ac.jp/

件  名

下関市立大学 体育会サークルの全国大会出場について

内  容

この度、下関市立大学体育会サークルの学生が、下記のとおり全国大会に出場することになり

ましたので、お知らせいたします。

記

１. ソフトテニス部

① 2019 年度第 61 回全日本学生ソフトテニスシングルス選手権大会

(2019年 8 月 9 日(金)～10日(土)、於：盛岡市立太田テニスコート)

② 出場選手： 新郷 武 (しんごう たけし)（経済学科３年）【２年連続出場※】

※ 昨年はダブルスで出場

③ 備考：2019 年 4 月 29 日(月)～30 日(火)にキリンビバレッジ周南庭球場にて開催された第

21 回中国学生ソフトテニスシングルス選手権大会で、全国大会出場基準であるベスト 8 に

勝ち残り、全国大会への出場権を獲得した(中国大会はベスト 8敗退)。

２. 弓道部

① 出場大会：第 67 回全日本学生弓道選手権大会

（2019 年 8 月 14日(水)～16 日(金)、於：グリーンアリーナ神戸）

② 出場選手： 東 康平(ひがし こうへい)  （経済学科３年・主将）【３年連続出場】

宮﨑 幸椰(みやざき こうや)（経済学科３年）

③ 備考：出場種目…男子個人戦決勝射詰

2019 年 6 月 23 日(日)に山口大学吉田キャンパス内弓道場にて開催された第 67 回全日本

学生弓道選手権大会個人予選で、一次予選(2 射 1 中)・二次予選(2 射 2 中)の基準を突破

し、全国大会への出場権を獲得した。

弓道部は団体戦も出場予定(申込により出場可能、大会期間中に予選･決勝開催)

問い合わせ先・担当者連絡先

事務局次長

(学務グループ長事務取扱)
学生支援班長 担当者 連絡先

うえもと たかし あおき ゆうこ つるい しんいちろう
083-252-0289

上本 孝司 青木 祐子 釣井 伸一郎

提出日 2019 年 8 月 6 日 広報連絡先
（経営企画班）

Tel.083-254-8707 koho@shimonoseki-cu.ac.jp